
Protokół Nr XXXVIII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 20 września 2017 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00 

Podjęto uchwały od numeru XXXVIII/259/2017 do numeru XXXVIII/272/2017. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXV, XXXVI i XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2017 - 2026. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji: "Budowa nowego bloku 

operacyjnego w PZOZ w Ostródzie S.A." 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu 

na realizację inwestycji: " Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ  

w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego". 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020 Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  



11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 

w Ostródzie, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4  

w Ostródzie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie, w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, wchodzącą w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia powierzenia mienia łączonych jednostek 

oświatowych. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda 

zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do 

placówek edukacyjnych w Olsztynie. 

19. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

20. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

21. Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej.      

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Jarosław Borzuchowski.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Nikt nie wniósł zmian do porządku.  



 

 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 

 

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Za przyjęciem protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 

 

Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2026.  



 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Brak dyskusji w punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/259/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXVIII/260/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



 

 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji: "Budowa nowego bloku 

operacyjnego w PZOZ w Ostródzie S.A." 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu 

na realizację inwestycji: " Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ  

w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego". 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia obu projektów uchwał. 

Brak dyskusji w punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały uchylającej 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu na realizację 

inwestycji: "Budowa nowego bloku operacyjnego w PZOZ w Ostródzie S.A." 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

- Nie głosował 1 Radny. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/261/2017 uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji: "Budowa nowego bloku 

operacyjnego w PZOZ w Ostródzie S.A." została podjęta.  



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji: 

"Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku 

operacyjnego". 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

- Nie głosował 1 Radny. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/262/2017 uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji: "Modernizacja, 

rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku 

operacyjnego" została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Ostróda. 



 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 20 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XXXVIII/263/2017 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020 Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Prezesa PWiK Sławomira 

Andrysiak o zabranie głosu. Pan Prezes zreferował projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

 

Radny Dariusz Sągol zaapelował o wznowienie działań naprawy studzienek 

kanalizacyjnych na terenie osiedla Drwęckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2018-2020 Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 20 Radnych 



- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XXXVIII/264/2017 w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020 Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Ostróda Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 11 do Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4  

w Ostródzie, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie, w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, wchodzącą w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie. 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożenę Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekty uchwał.  



Uzasadnienia stanowią załączniki do niniejszych uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektów uchwał. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektów uchwał. 

Brak dyskusji w tych punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Armii Krajowej w Ostródzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Armii Krajowej  

w Ostródzie. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/265/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 1 im. Armii Krajowej w Ostródzie została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Gustawa Gizewiusza w Ostródzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Gustawa 

Gizewiusza w Ostródzie.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/266/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie została 

podjęta.  



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Jana Pawła II w Ostródzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II  

w Ostródzie.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/267/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie została podjęta.   

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4  

w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie,  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 w Ostródzie, wchodzącą w skład  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

Uchwała Nr XXXVIII/268/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4  

w Ostródzie, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie  

została podjęta.   

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. 

Janusza Korczaka w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  

w Ostródzie, w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, 

wchodzącą w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/269/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie, w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza Korczaka w Ostródzie, wchodzącą w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ostródzie została podjęta.   

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. 

Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Ostródzie. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/270/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie 

została podjęta.   

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 17 



Podjęcie uchwały w sprawie określenia powierzenia mienia łączonych jednostek 

oświatowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożenę Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

Brak dyskusji w tych punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia powierzenia mienia łączonych jednostek oświatowych. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 1 Radny 

 

Uchwała Nr XXXVIII/271/2017 w sprawie określenia powierzenia mienia łączonych 

jednostek oświatowych została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania 

polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży  

i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek 

edukacyjnych w Olsztynie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożenę Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia projektu uchwały. 



Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia projektu uchwały. 

 

Brak dyskusji w tych punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania polegającego na zapewnieniu 

transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami  

z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek edukacyjnych w Olsztynie. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 20 Radnych 

- „Za”- 20 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Uchwała Nr XXXVIII/272/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie 

Ostróda zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej 

Ostróda do placówek edukacyjnych w Olsztynie została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 19 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o udział w konferencji w dniu 13-14 września 2017 r. pn.: 

„Budowa partnerstw międzysektorowych we współpracy samorządowej” w Gdańsku; 

spotkanie z p. Marcinem Gromadzkim z Public Transport Consulting oraz przedstawicielami 

ŻOE z dnia 4 sierpnia 2017 r.; spotkanie z projektantami w sprawie basenu w dniu 27 lipca 

2017 r. 

Radna Agnieszka Majewska- Pawełko zapytała o spotkanie z dnia 27 czerwca 2017 r.  

udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Zatrudnienia. 

Radna Anna Rutkiewicz zapytała o spotkanie z delegacją litewską instytucji zabezpieczania 

społecznego SODRA z dnia 22 sierpnia 2017 r. oraz udział w polsko-kazachstańskim Forum 

Gospodarczym i wystawie światowej w Astanie w dniach 5-10 września 2017 r. 

Radny Bartłomiej Wasilewski zapytał o podpisanie umowy na budowę wiaduktu dnia 18 

września. 



Na wszystkie pytania odpowiedział Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz. 

 

 

 

Ad. 20 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał pisma, które wpłynęły do Radny 

Miejskiej.  

Radny Jarosław Borzuchowski zabrał głos. W tegoroczne wakacje próbowałem się 

pochwalić naszym miastem, ale nie było czym. Okolice wyciągu nart wodnych wyglądają 

jakby były przeznaczone do remontu. Kolejna rzeczą jest rozpadający się pomost kajakowy. 

W grudniu 2015 roku przy stadionie lekkoatletycznym były korty tenisowe, których nie ma 

obecnie. Czy będą one zrobione przy stadionie lekkoatletycznym? 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział na pytanie radnego dotyczące kortów 

tenisowych. Korty zostały zlikwidowane wcześniej na potrzebę dojazdu i parkingu w tym 

miejscu. Jak będzie taka możliwość zawnioskujemy nad utworzeniem kortów w tym miejscu 

o czym zdecyduje Rada.   

Radny Marek Skaskiewicz poinformował, że jutro (21.09.2017r.) o godzinie 12:00 odbędzie 

się Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia  

w Szpitalu Powiatowym w Ostródzie, na którą zaprosił. 

Radny Bartłomiej Wasilewski zgłosił uwagi dotyczące przetargu na budowę ścieżek 

rowerowych. Radny zaapelował o zrobienie ścieżki dla osób poruszających się pieszo czy za 

pomocą „Nordic walking” wokół jeziora. Mieszkańcy od wielu pokoleń lubią tez biegać w tym 

miejscu. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, że uwagi Radnego Wasilewskiego 

zostaną uwzględnione.  

Radny Dariusz Sągol powiedział, że to problemy tylko kosmetyczne. Radny poruszył temat 

ścieżek rowerowych na osiedlu Drwęckim. Na jakim etapie są prace w tym odcinku? 



Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział Radnemu, że nie zostały podjęte 

decyzje, gdyż rozmowy trwają.  

Radny Dariusz Sągol przedstawił Burmistrzowi zaproponowane rozwiązanie problemu 

ścieżek rowerowych.  

Radny Tomasz Podsiadło nawiązał do pracy Związku Gmin Czyste Środowisko  

Radny Dariusz Sągol powiedział, że rozmyśla o tym jak można zgubić tablet. Proponuję 

aby ta osoba korzystała z laptopa urzędowego na posiedzeniach sesji, aby znów nie został 

skradziony. Należy dbać o tablet.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera powiedział, że tablet będzie użyczany do 

momentu zakończenia sprawy.  

Ad. 21 

Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej                         

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 

 

 

 

 


